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Geschäftsleitung   

     Michael Richter              Simone Zimmermann 
     Geschäftsführer           Geschäftsführerin 
     Tel.: -120                                         Tel.: -220 
     michael.richter@parisax.de              simone.zimmermann@parisax.de 

 
Wibke Hanspach, Betriebsleiterin/Prokuristin 

Tel.: - 420 
wibke.hanspach@parikom.de 

 
 
 

Weiterbildung 

weiterbildung@parisax.de  

 
Karolin Amlung 
Teamleiterin /Referentin 
Tel.: - 430 
karolin.amlung@parikom.de 

Julia Schulz 
Referentin 
Tel.: - 432 
julia.schulz@parikom.de 
 
Mandy Reppe 
Koordinatorin 
Tel.: - 435 
mandy.reppe@parikom.de 
 
Lola Hamburg-Albrecht 
Sachbearbeiterin 
Tel.: - 431 
lola.hamburg-albrecht@parikom.de 
 
Gabriele Gruner 
Mitarbeiterin Weiterbildung 
Tel.: - 431 
gabriele.gruner@parikom.de 
 

Ramona Bechler-Haas 
Referentin 
Öffentlichkeitsarbeit/Marketíng 
Tel.: - 436 
ramona.bechler@haas@parikom.de 
 

Beratungs- und 
Dienstleistungsangebote 

Wibke Hanspach 
Betriebsleiterin/Prokuristin 
Tel.: - 420 
wibke.hanspach@parikom.de 

Sandra Knappe 
Sachbearbeiterin Verwaltung 
Tel.: - 421 
sandra.knappe@parikom.de 
 
 
 

 
 
 
 

Veranstaltungsservice: 

Thomas Bansen 
Mitarbeiter Service 
Tel.: 0170 – 366 11 00 
thomas.bansen@parikom.de 

Roswitha Baumheier 
Mitarbeiterin Service 
Tel.: 0170 – 366 11 00 
roswitha.baumheier@parikom.de 
 
 

Interne Dienste 

Franziska Marx 
Sachbearbeiterin 
Unternehmenskommunikation 
Tel.: - 422 
franziska.marx@parikom.de 
 
Sandra Knappe 
Sachbearbeiterin Verwaltung 
Tel.: - 421 
sandra.knappe@parikom.de 

 

Selbsthilfeakademie Sachsen 

Ehrenamtsakademie 
Südwestsachsen 
 
Benjamin Klose  
Referent 
Tel.: - 434 
benjamin.klose@parikom.de 

Esther Golde  
Koordinatorin 
Tel.: - 433 
esther.golde@parikom.de 

Elias Albrecht  

Öffentlichkeitsarbeit 

Tel.: - 433 
elias.albrecht@parikom.de 

Lola Hamburg-Albrecht 
Sachbearbeiterin 
Tel.: - 431 
lola.hamburg-
albrecht@parikom.de 
 

 

Ernährung in 
Pflegeeinrichtungen 
 

Anja Schindhelm 
Leitende Projektkoordinatorin 
Tel.: - 451 
anja.schindhelm@parikom.de 
 

Kimberly Wunderlich 
Projektkoordinatorin 
Tel.: - 451 
kimberly.wunderlich@parikom.de 
 
 

 

parikom gGmbH 
Am Brauhaus 8 
01099 Dresden 

 
Tel.:  0351 – 828 71 – 0 

E-Mail:  info@parikom.de 
Fax:  0351 – 828 71 – 400     Web:     

www.parikom.de 
 

Zukunftsplattform Soziale 
Innovation 

Stephanie Meichsner-Eschborn 
Projektleitung / 
Community Management 
Tel.: 0176 – 178 45 887 
stephanie.meichsner-
eschborn@parikom.de 
 
Gerry Hallbauer 
Community Management 
Tel: 0157 – 788 65 542 
gerry.hallbauer@parikom.de 
 
Dienstort: 
 
parikom gGmbH 
Regionalgeschäftsstelle Chemnitz 
Sonnenstr. 7  
09130 Chemnitz  

 

 
Ombudsstelle 
Hinweisgeberschutzgesetz: 
 
Wibke Hanspach 
Kimberly Wunderlich 
 
ombudsstelle@parikom.de 

 

Raumvermietung: 
 
Raumanfragen: 

Sandra Knappe 
Sachbearbeiterin Verwaltung 
Tel.: - 421 
sandra.knappe@parikom.de 
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